[image: image1.jpg]

	Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

	«
	 17
	»
	октября
	20
	14
	 г

	№
	721

	пгт. Октябрьское

Об итогах ХII районной научной конференции
молодых исследователей «Шаг в будущее»

В целях организации и развития научных исследований, становления профессиональных качеств молодёжи по результатам конференции, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри ХII районной научной конференции молодых исследователей научно-социальной программы «Шаг в будущее» согласно приложению 1.

2. Главному бухгалтеру Управления Валяновой Н.П. обеспечить финансирование     мероприятия в соответствии с утвержденной сметой расходов (Приложение 2) в рамках подпрограммы I «Общее образование и дополнительное образование» муниципальной программы Октябрьского района «Развитие образования в Октябрьском районе на 2014-2020 годы» (п. 1.3.1. Поддержка научно-исследовательских и социальных проектов, стимулирующих гражданскую активность обучающихся, и интеллектуальных конкурсов).
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления

                                                  Т.Б.Киселева
Исполнитель:

Специалист-эксперт отдела молодежной политики, воспитательной работы

и дополнительного образования Управления образования

и молодежной политики администрации Октябрьского района

Эйдемиллер Елена Александровна

тел.: 8 (34678) 28-119
Рассылка:

1. Образовательные организации - 26 экз.

2. Отдел МП, ВР и ДО Управления – 1 экз.

3. В дело – 1 экз.

	Приложение 1
к приказу Управления образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района                                                                                                     от 17.10.2014 г. № 721-од

Решение заседания жюри ХII районной научной конференции

молодых исследователей научно-социальной программы «Шаг в будущее»

  17 октября 2014 г.

      пгт. Октябрьское

Во исполнение приказа Управления образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района от 30.09.2014 № 656 «О проведении ХII районной научной конференции молодых исследователей научно-социальной программы «Шаг в будущее», в целях организации и развития научных исследований, становления профессиональных качеств молодёжи с 01 по 15 октября 2014 года состоялась ХII научная конференция молодых исследователей «Шаг в будущее».

На конференцию было представлено 24 работы из 10 общеобразовательных организаций.
По итогам конференции члены жюри в составе
Киселева Т.Б. – председатель жюри, начальник Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района;

Эйдемиллер Е.А.  – заместитель председателя, специалист - эксперт отдела молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района;

Пакина Мария Владимировна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Нижне-Нарыкарская СОШ»;
Камышникова Лидия Алексеевна, учитель математики МКОУ «Нижне-Нарыкарская СОШ»;
Тутынина Дания Магфуровна, учитель математики МКОУ «Малоатлымская СОШ»;
Смирнова Раиса Ульфатовна, учитель математики МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка;
Максимова Елена Владимировна, учитель истории МКОУ «Нижне-Нарыкарская СОШ»;
Осович Ольга Анатольевна, заместитель директора МБОУ ДО «Дом детского творчества «Новое поколение» пгт.Приобье;
Сирачитдинова Альбина Зуферовна, учитель истории МКОУ «Перегребинская СОШ № 2»;
Греку Светлана Викторовна, заместитель директора по УВР МКОУ «Малоатлымская СОШ»;
Лизунов Алексей Сергеевич, учитель физической культуры МКОУ «Нижне-Нарыкарская СОШ»;
Чернушенко Оксана Александровна, педагог-психолого МКОУ «Перегребинская                      СОШ № 2»;
Епанчинцева Юлия Анатольевна, педагог-психолог МКОУ «Унъюганская СОШ № 2»;
Гончаров Андрей Александрович, учитель физкультуры МКОУ «Малоатлымская СОШ»;
Громак Наталья Михайловна, учитель химии МКОУ «Унъюганская СОШ № 1»;
Воробьева Наталья Федоровна, учитель химии и биологии МКОУ «Нижне-Нарыкарская СОШ»;
Барашкова Вера Алексеевна, учитель физики МКОУ «Приобская СОШ»;
Блисковка Ольга Юрьевна, учитель химии МКОУ «Сергинская СОШ»;
Воробьева Наталья Федоровна, учитель химии и биологии МКОУ «Нижне-Нарыкарская СОШ»;
Тутынин Александр Сергеевич, учитель биологии МКОУ «Малоатлымская СОШ»;
Арнаутова Татьяна Николаевна, учитель биологии МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка;
Плесовских Елена Анатольевна, учитель английского языка МКОУ «Перегребинская СОШ № 2»;
Булыгина Валентина Константиновна, учитель английского языка МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка;
Терновая Алла Евгеньевна, учитель английского языка МКОУ «Унъюганская СОШ № 1»;
Осович Ольга Анатольевна, заместитель директора МБОУ ДО «Дом детского творчества «Новое поколение» пгт.Приобье
вынесло решение:

в секции «Филология»:
1. Присудить I место Галимова Регина, Данилова Алина, обучающимся МКОУ «Сергинская средняя общеобразовательная школа» за исследовательскую работу «Различия омонимов и многозначных слов» (научный руководитель – Рудчик Ольга Александровна) и вручить диплом I степени, денежный приз.
2. Присудить II место Шипицыной Софье Дмитриевне, Николаевой Светлане Борисовне, обучающимся МКОУ «Шеркальская СОШ» за исследовательскую работу «Создание школьного электронного читательского дневника» (научный руководитель – Ефименко Наталья Викторовна, учитель русского языка и литературы) и вручить диплом II степени, денежный приз.
3. Присудить III место Богданову Семену Викторовичу, обучающемуся МКОУ «Малоатлымская СОШ» за исследовательскую работу «Роль печатной книги в современном мире» (научный руководитель – Груненкова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы) и вручить диплом III степени, денежный приз.
в секции «Математика, физика и познание мира»:
1. Присудить 1 место Первун Ксении Сергеевне, обучающейся МКОУ «Шеркальская СОШ» за исследовательскую работу «Математические игры» (научный руководитель - Ефименко Александр Николаевич, учитель математики, информатики) и вручить диплом I степени, денежный приз.
в секции «История. Обществоведение. Политология. Социология»:
1. Присудить 1 место Надеиной Алине, обучающейся МКОУ «Сергинская СОШ» за исследовательскую работу «Изучение влияния компьютерных игр на учащихся «Сергинской СОШ» (научный руководитель - Карпова Татьяна Александровна, учитель биологии и географии) и вручить диплом I степени, денежный приз.
2. Присудить 2 место Исаевой Оксане Леонидовне, обучающейся МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка за исследовательскую работу «Роль детских организаций в современной школе» (научный руководитель - Шкурат Ольга Анатольена, учитель немецкого языка) и вручить диплом II степени, денежный приз.
2. Присудить 3 место Коробовой Анне Андреевне, обучающейся МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка за исследовательскую работу «Развитие индивидуально-психологических особенностей, обучающихся как условие качественной сдачи ОГЭ» (научный руководитель - Дубасова Татьяна Николаевна, психолог) и вручить диплом III степени, денежный приз.
в секции «Медицина. Химия»:
1. Присудить 1 место Половниковой Анне, Чурбановой Анне, Кирилловой Екатерине, обучающимся МКОУ «Унъюганская СОШ № 2» за исследовательскую работу «Пирсинг. Как он есть?!»  (научные руководители - Баушева Е.И., Николаева Н.В.) и вручить диплом I степени, денежный приз.
2. Присудить 2 место Калачёву Дмитрию Васильевичу, обучающемуся МКОУ «Октябрьская СОШ» за исследовательскую работу «Освещенность рабочего места учащегося, влияние световых пульсаций на зрение ученика»» (научный руководитель – Кожедеров Игорь Александрович, учитель физики) и вручить диплом II степени, денежный приз.
3. Присудить 3 место Семенко Марии Сергеевне, обучающейся МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка за исследовательскую работу «Влияние анаболических стероидов на организм человека» (научный руководитель – Шеманчук Галина Александровна, учитель физической культуры) и вручить диплом III степени, денежный приз.
в секции «Биология. Экология. Биосфера и проблемы земли»:

1. Присудить 1 место Долинга Данилу Сергеевичу, обучающимся МКОУ «Приобская СОШ» за исследовательскую работу «Мусору – нет!»  (научный руководитель – Кучерова Ирина Борисовна, учитель начальных классов) и вручить диплом I степени, денежный приз.
2. Присудить 2 место Баймужиковой Дарине Руслановне, обучающейся МКОУ «Перегребинская СОШ № 1» за исследовательскую работу «Тюльпаны» (научный руководитель – Иващенко Елена Васильевна, учитель биологии) и вручить диплом II степени, денежный приз.
в секции «Языкознание (Иностранные языки)»:
1. Присудить 1 место Соломахе Марине Евгеньевне, обучающейся МКОУ «Приобская СОШ» за исследовательскую работу «Сравнительная характеристика лингвистических и семантических компонентов пословиц и поговорок в русском и английском языках» (научный руководитель – Чебоненко Нинель Идеаловна, учитель английского языка) и вручить диплом I степени, денежный приз.
2. Присудить 2 место Сизовой Анастасии Андреевне, обучающейся МКОУ «Октябрьская СОШ» за исследовательскую работу «Изучение английских пословиц и поговорок на уроках английского языка» (научный руководитель - Баянкина Галина Вячеславовна, учитель английского языка) и вручить диплом II степени, денежный приз.
в секции «Живопись. Архитектура. Дизайн. Культура»:
1. Присудить 1 место Насибовой Элине Зардабовне, обучающейся МКОУ «Унъюганская СОШ № 1» за исследовательскую работу «Подарок бабушке» (научные руководители – Фанова Валентина Геннадьевна, учитель русского языка и литературы, Фадеева Ирина Анатольевна, руководитель кружка) и вручить диплом I степени, денежный приз.
2. Присудить 1 место Прядко Анастасии Евгеньевне, обучающейся МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка за исследовательскую работу «Авторская песня. Любимые барды» (научный руководитель - Шаронова Елена Иподистовна, учитель музыки) и вручить диплом I степени, денежный приз.
Участников, не вошедших в число победителей и призёров, наградить дипломами.
Председатель жюри

                                                Т.Б. Киселева

	Приложение 2
к приказу Управления образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района                                                                                                     от 17.10.2014 г. № 721-од

Смета расходов на награждение участников
ХII районной научной конференции молодых исследователей
научно-социальной программы «Шаг в будущее»

	№ п/п
	Наименование
	Сумма

(в руб.)

	1.
	Призовой фонд:

1 место

2 место

3 место
	15 000

Подотчетное лицо: Эйдемиллер Е.А. – специалист-эксперт отдела молодежной политики, воспитательной работы, дополнительного образования Управления образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района